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1 Page 1-line 5 After "2021;" insert "clarifying distribution 
2 of the taxes;"
3
4 Page 1-line 12 Delete "39-13-113" and insert "39-13-111(d) 
5 and 39-13-113(c) and";
6
7 Page 1-line 13 Delete "is" and insert "are".
8
9 Page 1-after line 13 Insert:

10
11 "39-13-111.  Distribution.
12
13 (d)  Taxes collected pursuant to W.S. 39-13-113 shall be 
14 distributed as provided in this section, including taxes collected 
15 following final reconciliation of the taxes under W.S. 39-13-
16 113(b).".
17
18 Page 1-after line 16 Insert:
19
20 "(c)  Collection and distribution. Monthly and annual 
21 payments of the ad valorem tax on mineral production shall be 
22 collected by the department on behalf of each county. The 
23 department shall properly account for the payments received and 
24 distribute the payments promptly in the course of ordinary business 
25 monthly to the county treasurer. Upon distribution of funds to 
26 counties under this subsection the amount shall be proportionally 
27 distributed by the county treasurer to each taxing entity within 
28 the county as provided in W.S. 39-13-111.".
29
30 Page 2-line 8 Delete the Senate standing committee amendment 
31 (SF0060SS001/A) to this line; after 
32 "subsection." insert "Fifty percent (50%) of 
33 taxes due for production from calendar year 
34 2020 shall be due on and after September 1, 
35 2021 and payable to the counties on and after 
36 November 10, 2021. Unless the entire tax due 
37 for production from calendar year 2020 is paid 
38 by December 31, 2021, the remaining fifty 
39 percent (50%) of the taxes due for production 
40 from calendar year 2020 and all taxes due from 
41 production in calendar year 2021 shall be paid 
42 as provided in this subsection.".
43
44 Page 3-line 6 After "treasurer" insert ".".
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1
2 Page 3-line 7 Delete line through "basis.". CASE


